CÂMAM MLTNICIPAL DE CACERES

Memorando n" 0261202L- Gabinete Ver. Eng.'Celso Silva
(anexo) Relação de autoridades e entidades

Ao Excelentíssimo Presidente

Ver. Domingos Oliveira dos Santos

Câmara Municipal de Cáceres

ExcelentÍssimo Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, oportunamente, solicito de vossa senhoria

autorização para o uso do Plenário das deliberações desta casa, intuindo realizar

audiência pública com fito no debate do Projeto de Lei Complementar 005/2018 que

Insütui o Código Ambiental Municipal, a ser conduzida pela Comissão de Indústria,

Comércio, Agropecuária e Meio Ambiente.

Isto exposto, solicito agenda para 25 de novembro de 2021 às 08h30min, no

plenário da Câmara Municipal de Cáceres, de forma híbrida (presencialmente e

videoconferência). conforme deliberada e aprovada pela comissão em data anterior. Por

fim, solicito que esta distinta casa encaminhe convites às autoridades e representantes

da sociedade civil em anexo, a todos os vereadores, bem como dê ampla divulgação à

comunidade.

Sendo só para o momento, antecipo meus agradecimentos.

Atenciosamente,

CELSO ;,Asínadodeformadlsltal

ir rün'+s a o e 3 7 s'i fi?iifli,ouo,,,, o,

149 .''rl 'Dàdooiiz0zl'll'tt 08:14:10

Eng.o Celso 3iV" - Republicanos

Presidente da Comissáo de lndústria, Comércio, Agropecuária e Meio

Ambiente.

oi9-EB§o

r*i:.iYr3,)r í'
'rtxf-i

ESTADO DE MATO GROSSO

Cáceres - MT, 11 de novembro de 2021.

cÂrilARS.MUNtct pAL DE cÁcERES
e*-!)-:)-l *t?.0À_

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78'210'056
Fone:(65)3223-1707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl

S-t
tr,Y*x

U

$,"

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MLINICIPAL DE CACERES

Lista de Entidades e Autoridades A serem convidadas lnstitucionalmente

Prefeitura Municipal de Cáceres;

Autarquia Águas do Pantanal;

Secretaria Municipal de Saneamento e Meio Ambiente;

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura;

Secretaria de Estado de Meio Ambiente;

Promotoria de Justiça do Estado de Mato Grosso;

Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso;

Juizado Volante Ambiental;

Policial Ambiental;

Bombeiros Militar;

lnstituto Brasileiro de Meio Ambiente;

lnstituto Chico Mendes;

Capitania dos Portos;

Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente;

Departamento de Biologia da UNEMAT (Canpus Cáceres);

lnstituto Federa! de Educação Ciência e Tecnologia de Mato

G rosso(Campus Cáceres) ;

Faculdade do Pantanal;

Associação Comercial e Empresarial de Cáceres;

Câmara de Dirigentes Logistas;

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP:78'210'056
Fone:(65)3223-L7O7 site:httpsl//www,caceres,mt,leg,brl

E§TADO DE MATO GRO§SO

CÂI\cAM MI.]NICIPAL DE CACERES
Sindicado Rural de Cáceres;

Sindicato dos Trabalhadores Ruais;

Federaçâo das lndústrias do Estado de Mato Grosso;

Ordem dos Advogados do Brasil (seccional Cáceres);

lnstituto de Pesquisa e Educação Ambiental Gaia;

Associação Sociocultural e Ambiental Fé e Vida;

Associação Xaraiés;

Projeto Lobo Guará;

Coletivo de mulheres Negras;

Comitê Popular do Rio Paraguai.

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-t707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/